
RK-05-2025-51

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření kapitola Evropské projekty - poskytnutí příspěvku na provoz
příspěvkové organizaci v rámci projektu „Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního
pomezí“

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: P. Pojerová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Sociální centrum Kraje Vysočina, p. o.
Předmět: Poskytnutí příspěvku na provoz na služby Komunitního centra
Realizace: Navýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“  
Kvantifikace: 264 523,00 Kč
Důvod: Zajištění provozu Komunitního centra 

Popis problému:

Usnesením Rady Kraje Vysočina č. 1032/20/2024/RK bylo schváleno Pověření Kraje Vysočina
(dále též „Pověření“) k zajištění dostupnosti Komunitního centra v Sociálním centru Kraje
Vysočina, p. o., dle kterého je organizace pověřena k poskytování služby obecného
hospodářského zájmu za účelem zajištění dostupnosti poskytování služby: Komunitní centrum pro
seniory, osoby se zdravotním postižením a neformální pečující (dále jen „Komunitní centrum“).
V průběhu roku 2024 mohli senioři využít např. kurzy fotografování, výtvarných dílen, přednášky o
přírodě, módě nebo dějinách umění.
Pro financování byl zaveden postup, že první část příspěvku bude vyplacena příspěvkové
organizaci za období 6 – 12/2024, po odsouhlasení předložené povinné dokumentace.
Příspěvková organizace předložila Žádost o platbu č. 1 (materiál RK-05-2025-51, př. 1) a tabulku
Vyúčtování výdajů za uvedené období, která obsahuje souhrnné výdaje související s provozem
Komunitního centra.
Pro informaci uvádíme, že projekt „Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí“ je
realizován od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026. Celkový rozpočet projektu činí 19 068 912,00 Kč. Projekt
je financován z evropských fondů (76,735 %), státního rozpočtu (13,265 %) a rozpočtu kraje jako
žadatele (10 %). Podíl Kraje Vysočina tak činí 1 906 891,20 Kč. Cílem projektu je rozvoj,
zoptimalizování, zefektivnění a komplexní podpora v poskytování služeb sociálně zdravotního
pomezí.

Návrh řešení, zdůvodnění:

 Viz návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-51pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření - navýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Sociálního centra
Kraje Vysočina, p. o. za odvětví sociální péče v celkové výši 264 523,00 Kč.

odpovědnost: Odbor ekonomický, Odbor sociálních věcí, Sociální centrum Kraje Vysočina,
příspěvková organizace

termín: 30. 6. 2025 

Související materiály: RK-20-2024-27

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-20-2024-27

